
wiz, 

8. Udało nam się zebrać komplet uczestników parafialnej pielgrzymki do Włoch. Uruchomiona 
została lista rezerwowa. 

9. Przyszła niedziela to XXXII Niedziela Zwykła w ciągu roku. Kolekta na potrzeby parafii. 

10. W minionym tygodniu zmarła nasza Parafianka: Dorota ANDRZEJCZYK; przeżyła lat 66; 
mieszkała przy ul. Spacerowej; jej pogrzeb odbędzie się w środę, 6 listopada o godz. 10.30  
w kościele parafialnym. Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie… 

REFLEKSJA NA XXXI NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ W CIĄGU ROKU 

Czegokolwiek byśmy nie czynili, zawsze nasze działanie wynika z określonych motywów: albo 
działamy spontanicznie, albo z zamiłowania, albo z konieczności. Wszystkie motywy są w jakimś 
stopniu uwarunkowane miłością, chociaż niekoniecznie miłością do wykonywanej pracy. 

Podejmowane działania nie zawsze dają się zrealizować, nie zawsze przynoszą dobre efekty, nie zawsze 
przyczyniają się do naszego rozwoju. Ale jest jedno działanie, które nas nigdy nie zawiedzie: zawsze 
możemy wzrastać w miłości, Bożej Miłości. To właśnie dzisiaj Księga Powtórzonego Prawa mówi nam: 
„Pan jest naszym Bogiem – Panem jedynym. Będziesz miłował Pana, Boga twojego, z całego swego 
serca, z całej duszy swojej, ze wszystkich swych sił.” (Pwt 6,4-6). Bóg jest Miłością, Miłością, którą nam 
daje, Miłością, którą od nas przyjmuje, Miłością, którą się z nami dzieli. 

Ta wielka Miłość Boga dała nam kapłanów, dla których wzorem jest Najwyższy Arcykapłan. Słuchając 
słów: „Przeto i zbawiać na wieki może całkowicie tych, którzy przez Niego zbliżają się do Boga, bo 
zawsze żyje, aby się wstawiać za nimi. Takiego bowiem potrzeba nam było arcykapłana: świętego, 
niewinnego, nieskalanego, oddzielonego od grzeszników, wywyższonego ponad niebiosa, takiego, 
który nie jest obowiązany, jak inni arcykapłani, do składania codziennej ofiary najpierw za swoje 
grzechy, a potem za grzechy ludu. To bowiem uczynił raz na zawsze, ofiarując samego siebie.” (Hbr 
7,25-27) możemy być szczęśliwi, że został nam dany udział w zbawczym planie Boga. 

Wgłębiając się w teksty dzisiejszej Liturgii Słowa odkrywamy podstawową zasadę życia. Miłość Boża  
i nasza miłość do Boga to pierwsze i najważniejsze ze wszystkich przykazań – przykazanie, które wzywa 
nas do miłowania Boga całym sobą. Nie może być innej odpowiedzi człowieka na miłość Boga, który 
kocha nas miłością najczystszą, bezwarunkową, który akceptuje każdego człowieka w jego aktualnej 
rzeczywistości i kocha w sposób nieskończony. Naszą odpowiedzią może być tylko przyjęcie miłości 
Boga i odwzajemnienie jej. Zapyta ktoś, jak? Ano, słuchając Boga, dostrzegając Go i dając Mu 
pierwszeństwo we wszystkim. Nie wolno nam jednak zapominać, że Jezus Chrystus łączy przykazanie 
miłości Boga z przykazaniem miłości bliźniego i samego siebie, zaś chronologia rozwoju duchowego 
przyjmuje, że miłość bliźniego jest drogą do miłości Boga. Tak więc przykazanie miłości to dla nas  
i zadanie, i obietnica. 

Piotr Blachowski 

WOLNE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH W LISTOPADZIE 2024 – 10 WOLNYCH INTENCJI 

[10.11 (nd), g. 7.00 – niem.]; [15.11 (pt), g. 7.00]; [18.11 (pn), g. 7.00]; [20.11 (śr), g. 7.00]; [22.11 (pt), 
g. 7.00]; [24.11 (nd), g. 8.15]; [25.11 (pn), g. 18.00]; [26.11 (wt), g. 18.00]; [27.11 (śr), g. 7.00] i [30.11 
(sb), g. 7.00]. 
 

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO. Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka NSPJ w Gogolinie. 
Adres: ul. Strzelecka 30, 47-320 Gogolin; tel. +48 77 466 63 55; www.parafianspjgogolin.pl 
Konto bankowe Parafii – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 41 8883 0005 2001 0000 2655 0001 

RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE 
 

X X X I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  B  –  3  l i s t o p a d a  2 0 2 4 ,  n r  4 4  ( 3 0 5 )  
Cena: ofiara dobrowolnej wysokości, przeznaczona na koszty druku 

 

EWANGELIA – Mk 18, 28b-34 
 

Jeden z uczonych w Piśmie zbliżył się do Jezusa i zapytał Go: „Które jest pierwsze ze wszystkich 
przykazań?” Jezus odpowiedział: „Pierwsze jest: «Słuchaj, Izraelu, Pan, Bóg nasz, Pan jest jedyny. 
Będziesz miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją duszą, całym swoim umysłem  
i całą swoją mocą». Drugie jest to: «Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego». Nie ma 
innego przykazania większego od tych”. Rzekł Mu uczony w Piśmie: „Bardzo dobrze, Nauczycielu, 
słusznieś powiedział, bo Jeden jest i nie ma innego prócz Niego. Miłować Go całym sercem, całym 
umysłem i całą mocą i miłować bliźniego jak siebie samego daleko więcej znaczy niż wszystkie 
całopalenia i ofiary”. Jezus widząc, że rozumnie odpowiedział, rzekł do niego: „Niedaleko jesteś od 
królestwa Bożego”. I już nikt więcej nie odważył się Go pytać. 
 

Kolejny raz mamy zmierzyć się z rozważaniem o miłości i o tym, czym ona jest w kontekście Boga. Bardzo 
często utożsamiamy miłość z czułością, z miłymi uczuciami. Miłość do Boga oznacza jednak raczej 
postawę. „Miłować całym sercem” oznacza zwracanie ku Bogu wszystkich swoich uczuć, które względem 
Niego żywimy – także tych, które są przez nas niechciane, jak złość czy niezadowolenie. „Miłować całą 
duszą” oznacza przedkładać Go ponad wszelkie inne wartości, nawet te, które są dla nas osobiście 
naprawę cenne. „Miłować całym umysłem” oznacza rozpoznać w Nim Przyczynę, przez którą wszystko 
istnieje i Cel, ku któremu wszystko zmierza. „Miłować całą mocą” oznacza podjęcie największego 
możliwego dla nas wysiłku, aby powierzać Mu z zaufaniem wszystko, co nam w sercu drga, aby 
rozpoznać w Nim najwyższą wartość, dla której warto poświęcić wszystko inne, aby odkryć, że w Nim 
„żyjemy, poruszamy się i jesteśmy”. Rezolutna odpowiedź owego uczonego w Piśmie, który postawił 
Jezusowi intrygujące pytani o sprawy najważniejsze, zdała się wywołać u Jezusa pewne zdziwienie, które 
wyraził w zdaniu: „Niedaleko jesteś od królestwa Bożego”. Niedaleko jest od królestwa Boga każdy, kto 
stara się przykazanie miłości Boga i Boga realizować w swoim życiu pośród błędów i niepowodzeń. Ten, 
który pytał, pytał uczciwie. Zachowywał prawo, studiował pismo, a jednak był przekonany, że czegoś mu 
brakuje, że nie odkrył jeszcze w swoim życiu podstawowej jego zasady. Ale gdy usłyszał ją od Jezusa, było 
dla niego jasne, że znał ją od dawna. 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 4 DO 10 LISTOPADA 2024 

Poniedziałek, 4 listopada 2024, wspomnienie Świętego Karola Boromeusza, biskupa 

7.00 Za † Karin SCHNEIDER w 2. rocznicę śmierci oraz za †† z rodziny. 

17.30 Różaniec za zmarłych. 

18.00 Do Bożej Opatrzności za żyjące i †† Siostry Boromeuszki, które posługiwały w naszej Parafii. 

Wtorek, 5 listopada 2024 

17.30 Różaniec za zmarłych. 

18.00 1. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji Danieli z okazji kolejnej rocznicy urodzin oraz 
w intencji Michała i Aleksandry z okazji kolejnej rocznicy ślubu. 

2. Za † matkę Klarę SZAMPERA w 10. rocznicę śmierci, † ojca Jerzego i za †† z pokr. 

Środa, 6 listopada 2024 

7.00 Za †† rodziców Karola i Marię BIENIEK, teścia Józefa BUGIEL oraz wszystkich †† z rodzin 
BIENIEK-GALLE-BUGIEL. 

10.30 W kościele parafialnym – msza pogrzebowa: Dorota ANDRZEJCZYK. 

17.30 Różaniec za zmarłych. 

18.00 Za †† spoczywających na cmentarzu przy ul. Wyzwolenia. 

Czwartek, 7 listopada 2024, pierwszy czwartek 

9.00 Msza dla seniorów: do Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana z prośbą  
o uświęcenie kapłanów i o nowe święte powołania kapłańskie i zakonne – msza z ofiarą. 

16.30 Msza szkolna: za †† rodziców, teściów i dziadków Gertrudę i Herberta KOZIOŁ i za ††  
z rodzin KOZIOŁ-SOBEK i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

17.30 Różaniec za zmarłych. 

18.00 Za †† rodziców Marię i Ryszarda ADAMIEC, †† Erikę i Henryka PATEROK i za ††  
z pokrewieństwa. 

Piątek, 8 listopada 2024 

7.00 Za † męża i ojca Pawła MICHALSKI, †† rodziców z obu stron, †† rodzeństwo oraz za  
† siostrzeńca Rolanda. 

17.30 Różaniec za zmarłych. 

18.00 Za † Piotra GONDEK z okazji kolejnej rocznicy urodzin i za †† z pokrewieństwa. 

Sobota, 9 listopada 2024, święto rocznicy poświęcenia bazyliki laterańskiej 

7.00 Za †† Eleonorę i Pawła. 

7.45 HUBERTUS. 

12.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji Teresy z okazji 80. rocznicy urodzin. 

13.00 Chrzest święty: Mikołaj MIZIELSKI. 

18.00 Msza niedzielna: za † córkę Iwonkę TRZOP w kolejną rocznicę śmierci oraz za ††  
z pokrewieństwa TRZOP-PYKA-SALA. 

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA W CIĄGU ROKU 
10 LISTOPADA 2024 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: WOLNA. 

8.15 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie oraz za †† z rodzin WOJTASZEK-ZMUDA i za 
†† z pokrewieństwa. 

9.30 Msza familijna: za † mamę Zofię SERAFIN oraz za †† dziadków SERAFIN-KAMIŃSKI. 

11.00 Suma: do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą  
o dalsze zdrowie i Boże błogosławieństwo w int. Marii i Manfreda z okazji 55. rocznicy ślubu. 

17.30 Nieszpory. 

18.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
zdrowie, Boże błog. i światło Ducha Świętego w int. Amelii z okazji 18. rocznicy urodzin. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Składamy serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary tego tygodnia, 
przeznaczone na rzecz naszej Parafii! Firmie Konefał dziękuję za wszechstronną troskę  
o cmentarz podczas uroczystości Wszystkich Świętych. Komunalnemu Przedsiębiorstwu 
Wielobranżowemu w Gogolinie na czele z Panem Adrianem MROZEM dziękujemy za 
życzliwość w niezwykle sprawnym wywozie odpadów z cmentarza! 

2. Pani Sylwii KONEFAŁ-PREISNER dziękujemy za inspiracje aranżacji kostnicy i czuwanie 
nad przebiegiem prac remontowych! Dziękujemy wszystkim firmom, zaangażowanym  
w remont! 

3. Dziękujemy za trzy anonimowe ofiary na nowe ornaty! Zostały jeszcze trzy (każdy po 
750,00PLN), które czekają na swoich sponsorów. Na sponsorów czekają także świece na boczne 
ołtarze. 

4. Przeżywamy dziś XXXI Niedzielę Zwykłą w ciągu roku. Kolekta na bieżące potrzeby Parafii. 

5. Do 8 listopada włącznie o godz. 17.30 odprawiać będziemy nabożeństwa różańcowe za 
zmarłych polecanych w tegorocznych wypominkach. Do 8 listopada można uzyskać odpust za 
zmarłych. 

6. W związku z zakończeniem inwentaryzacji cmentarza, w tym tygodniu zostaną stopniowo 
naklejane na grobach o niewłaściwym statusie wezwania do jego właściwego uregulowania.  

7. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca. Msza dla seniorów o godz. 9.00. Po 
wieczornej mszy świętej spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klasy VII. 


